



Kamieńsk, dnia 10.12.2018 r.

**Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Kamieńsk**

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. Czy gmina jest położona na terenach powodziowych? Czy w ciągu ostatnich 20 lat były jakiegokolwiek szkody powodziowe. Czy w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. ?

**Odpowiedź:** W ciągu ostatnich 20 lat na terenie gminy nie wystąpiła powódź.

3. Wnioskujemy o zmianę ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk na ubezpieczenie mienia od ryzyk nazwanych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

4. Wnioskujemy o możliwość ubezpieczenia na ryzykach nazwanych mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyko.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

5. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostają zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty?

**Odpowiedź:** Brak mostów i wiaduktów na drogach zarządzanych przez zamawiającego. Przepusty zgłoszone są do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia dróg i infrastruktury drogowej na kwotę 1 000 000,00 zł

6. Jeśli w ubezpieczeniu mienia na I ryzyko zostały zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty proszę wyodrębnić limit na te przedmioty ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu 500 000,00 zł na ubezpieczenie mostów, przepustów i wiaduktów w ramach limitu 1 000 000,00 zł na ubezpieczenie dróg i infrastruktury drogowej.

7. Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji, tzw.pustostany?

**Odpowiedź:** W tabeli budynków pozycja 15 i 18 wyłączone z eksploatacji.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z użytkowania do zakresu FLEXA

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

9. Czy zamawiający wyraża zgodę na niestosowania klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia wyłączonego z użytkowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

10. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

**Odpowiedź:** Pozycja 25 w wykazie budynków, budynek komisariatu policji – S.U. 2 449 870,49 zł

11. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**Odpowiedź:** Generalnie wszystkie budynki zgłoszone do ochrony posiadają pozwolenia na użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które weszły w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

12. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający stara się aby przeglądy były wykonywane regularnie.

13. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe były zgodne z wymogami prawa.

14. Prosimy o informacje, czy w najbliższym czasie planowane są znaczące inwestycje?

**Odpowiedź:** W najbliższym czasie nie są planowane znaczące inwestycje.

15. Prosimy o informację, czy Zamawiający zarządza wysypiskiem śmieci?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zarządza

16. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych.

**Odpowiedź:** Na dzień dzisiejszy zamawiający nie posiada takiej informacji

17. Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

18. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

19. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

20. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem/składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

21. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

22. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

23. Prosimy o przeniesienie klauzuli włączeniu rażącego niedbalstwa w OC do klauzul fakultatywnych

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę

24. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy

sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglownanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna,

speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

25. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

26. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

27. Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ostatnich 3 lat nie wystąpiły we wszystkich zgłoszonych do ochrony jednostkach podległych żadne szkody ani roszczenia, nie ustanowiono żadnych rezerw z tyt. ubezpieczenia OC działalności (w tym OC dróg).

**Odpowiedź:** Szkodowość znajduje się w tabeli nr 5

28. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

29. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC działalności zapisu: „Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie” lub opcjonalnie o odstąpieniu od wymogu zachowania stawek.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę

30. Prosimy o wprowadzenie następujących wyłączeń odpowiedzialności dla szkód powstałych w związku z wykonywaniem zadań publicznych:

„ Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem
- które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności
- powstałe w wyniku niewypłacalności
- powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej
- wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę

31. Prosimy o zachowanie prawa do regresu w stosunku do podwykonawców – wykreślenie słów „bez prawa do regresu do podwykonawcy”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę

32. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli automatycznego pokrycia OC

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę

33. W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe prosimy o przeniesienie klauzuli automatycznego pokrycia OC do klauzul fakultatywnych

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę

34. Prosimy o potwierdzenie, że niezależnie od wyłączeń ujętych w definicji Czystej straty finansowej w zakresie tego ryzyka będą mieć zastosowanie również inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

35. Prosimy o potwierdzenie, że limit określony w Klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców 15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dotyczy również ubezpieczenia OC działalności.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

36. W związku z podaną szkodowością prosimy o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.

**Odpowiedź:** W dotychczasowych umowach brak było fransyz i udziałów własnych

37. Prosimy o zmianę w szkodzie osobowej, czystej stracie finansowej oraz szkodzie rzeczowej na:  
szkoda osobowa - szkoda polegająca na spowodowaniu śmierci, uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia;  
szkoda rzeczowa - szkoda polegająca na zniszczeniu lub uszkodzeniu rzeczy, a w przypadku kiedy zostało to jednoznacznie wskazane także utrata mienia;  
czysta strata finansowa - szkoda nie będąca ani nie wynikająca ze szkody rzeczowej ani osobowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

38. Prosimy o dopisanie, że pokrywane koszty będą w granicy sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, chyba, że zapisy SIWZ mówią inaczej.

39. Prosimy o potwierdzenie, że OC organizatora imprez dotyczy wyłącznie imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC organizatora imprez masowych.,

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

40. Prosimy o potwierdzenie, że kolejne zgłaszane do ochrony jednostki podległe będą miały rodzaj wykonywanej działalności analogiczny z już objętymi ochroną jednostkami oraz będą spełniać wymogi zabezpieczeń ppoż, i przeciwkradzieżowych ujęte w obowiązujących przepisach.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

41. Prosimy o dopisanie w klauzulach miejsc ubezpieczenia oraz automatycznego pokrycia OC, że obejmują wyłącznie teren RP.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

42. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC Ubezpieczonego z tyt. przetwarzania danych osobowych, w tym naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych, ochrona nie obejmuje roszczeń z tytułu odpowiedzialności za wszelkie szkody, w tym czyste straty finansowe, powstałe w związku z wymianą, transmisją, przechowywaniem, bądź udostępnianiem danych elektronicznych, jeśli zostały one spowodowane:

- 1) przez usunięcie, ograniczenie, uszkodzenie bądź zmianę danych elektronicznych,
- 2) przez niezarejestrowanie bądź błędne zapisanie danych elektronicznych,
- 3) przez brak dostępu do elektronicznej wymiany danych,

- 4) przez transmisję informacji lub danych poufnych,
- 5) w związku z przetwarzaniem danych,
- 6) w związku z instalacją lub błędnym działaniem oprogramowania
- 7) przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej.
- 8) przez nieuprawniony dostęp lub nieuprawnioną ingerencję osób trzecich w system informatyczny, w dane elektroniczne, zasoby, oprogramowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza powyższego

43. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

**Odpowiedź:** W ostatnich 3 latach zamawiający ubezpieczony był w bardzo zbliżonym zakresie określonym w SIWZ.

44. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się wykazana szkodowość

**Odpowiedź:** W dotychczasowych umowach brak fransyz i udziałów własnych

45. Prosimy o informację czy są wykonywane przeglądy roczne oraz czy w przeglądach są zalecenia warunkujące użytkowanie budynków? Jeżeli tak poprosić o wskazanie budynku oraz informację jakie to zalecenia

**Odpowiedź:** Zamawiający dokłada wszelkich starań, żeby wszystkie budynki miały aktualne, wymagane przepisami przeglądy.

46. Prosimy o zmianę zapisu w kl. szybkiej likwidacji szkód do 3 dni roboczych

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

47. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  
I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym  
II. Budynki przeznaczone do rozbiórki  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

**Odpowiedź:** Budynki przeznaczone do rozbiórki pozycja 15 i 18 w wykazie budynków.

48. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe

49. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Generalnie wszystkie budynki zgłoszone do ochrony posiadają pozwolenia na użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które weszły w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

50. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**Odpowiedź:** Zmawiający dokłada wszelkich starań, aby zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe były zgodne z wymogami prawa.

51. Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

**Odpowiedź:** Pozycja 25 w wykazie budynków, budynek komisariatu policji – S.U. 2 449 870,49 zł

52. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

53. Prosimy o podanie wykazu obiektów mostowych jeżeli zostały zgłoszone do ubezpieczenia (długość, wysokość, wiek, konstrukcja)

**Odpowiedź:** Z uwagi na ograniczenia czasowe brak możliwości na przygotowanie zestawienia. Obiektów mostowych zgłoszonych są na pierwsze ryzyko w ramach ubezpieczenia infrastruktury drogowej lecz są to tylko przepusty.

54. W odniesieniu do klauzuli robot budowlano – montażowych prosimy o jej rozszerzenie o zapis: Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji robót budowlano – montażowych pod warunkiem, że prace te:

1) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac."

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

55. Prosimy o podanie formy płatności składek, np. jednorazowo, ratalnie

**Odpowiedź:** Płatność składek jednorazowa

**BURMISTRZ**  
**Bogdan Pawłowski**